# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

# 

- 1. ప్రధానమంత్రి కిసాన్ సమాన్ నిధిలో భాగంగా సుమారు 20 పేల 500 కోట్ల రూపాయలను ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈరోజు వారణాశిలో విడుదల చేశారు.
- 2. భారత ఎన్ని కల సంఘం బూత్ లెవల్ ఆఫీసర్లు పేతనాన్ని రెట్టింపు చేసింది. ఓటర్ల జాబితాల తయారీ సవరణలో పాల్గొన్న BLO సూపర్వైజర్ల పేతనాన్ని పెంచుతూ ఈసీ నిర్ణయం తీసుకుంది.
- 3. ఒకే సంవత్సరంలో దాదాపు 18 పేల తొమ్మిది వందల అత్యధిక అవయవ దానాలు చేయడం ద్వారా మన దేశం ఒక అద్భుతమైన మైలురాయిని సాధించిందని కేంద్ర ఆరోగ్య, కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ మంత్రి జగత్ ప్రకాష్ నడ్డా అన్నారు.
- 4. 2025 జులై సెలలో మనదేశ డిజిటల్ చెల్లింపులకు పెస్నెముకైన UPI, 1,947 కోట్ల లావాదేవీలతో కొత్త రికార్డును నమోదు చేసింది.

#### **REV. DAY PM-KISAN INSTALLMENT**

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈరోజు తన పార్లమెంటు నియోజకవర్గం వారణా శిలో సుమారు 2 పేల 200 కోట్ల రూపాయలు విలువ చేస్తే అభివృద్ధి ప్రాజెక్టులకు , శంకుస్థాపనలు ప్రారంభోత్సవాలు చేశారు. ఈ సందర్భంగా ఒక బహిరంగ సభను ఉద్దేశించి కూడా ప్రధానమంత్రి మాట్లాడుతూ...

# SB PM MODI

రైతు సంజేమ చర్యలో భాగంగా ప్రధానమంత్రి ప్రధానమంత్రి కిసాన్ సమాన్ నిధిలో భాగంగా 20వ వాయిదాగా 20 పేల 500 కోట్ల రూపాయలు ఈరోజు విడుదల చేశారు. దేశంలో తొమ్మిది కోట్ల 70 లక్షల మంది రైతుల బ్యాంకు ఖాతాల్లోకి ఈ నగదు ప్రత్యక్షంగా జమ అయింది. దీంతో ఇంతవరకు ఈ పథకం కింద మూడు లక్షల 90 పేల కోట్ల రూపాయల మేరకు పంపిణీ చేసినట్లు అయింది. వారణాసిలో రోడ్డు కనెక్టివిటీ పెంచేందుకు ప్రధానమంత్రి అనే మౌలిక సదుపాయాల ప్రాజెక్టులకు శంకుస్థాపన చేశారు. వారణాశి-బదోహి రోడ్ మొదలైన వాటిని పెడల్పు చేసిందుకు ప్రాజెక్టులను ఆయన ప్రారంభించారు. రైతుల కోసం తమ ప్రభుత్వం 'ప్రధానమంత్రి ధన్ ధాన్య యోజన' అనే కొత్త పథకాన్ని కూడా ప్రారంభించిందని ప్రధానమంత్రి తెలియజేశారు. ఈ పథకం కింద 24 పేల కోట్ల రూపాయలు ఖర్చు చేయనున్నారు. ఈ పథకం కింద 25 పేల్ల కోట్ల రూపాయలు ఖర్చు చేయనున్నారు. ఈ పథకం కింద చిన్న జిల్లాలపై దృష్టి సారిస్తారు.

**NSD** 

#### **REMUNERATION-BLOs**

భారత ఎన్నికల సంఘం బూత్ లెవల్ ఆఫీసర్లు వేతనాన్ని రెట్టింపు చేసింది. ఓటర్ల జాబితాల తయారీ సవరణలో పాల్గొన్న BLO సూపర్వైజర్ల వేతనాన్ని పెం చుతూ నిర్ణయం తీసుకుంది . కొత్త సవరణల ప్రకారం, BLOల వార్షిక వేతనాన్ని ఆరు వేల రూపాయల నుండి పన్నెండు వేల రూపాయలకు రెట్టింపు చేసినట్లు ఎన్నికల సంఘం ఒక ప్రకటనలో తెలియజేసింది. అదనంగా, ఓటర్ల జాబితాల సవరణ కోసం BLOలకు ఇచ్చే ప్రోత్సాహకాన్ని పెయ్యి రూపాయల నుండి రెండు వేల రూపాయలకు పెంచింది. ఓటర్ల జాబితా తయారీ ప్రక్రియను పర్యవేకించడంలో కీలక పాత్ర పోపించే BLO సూపర్వైజర్లు ఇప్పుడు ఏటా ఇంతకుముందు అందుకునే పన్నెండు వేల రూపాయలకు బదులుగా 18 వేల రూపాయలను అందుకుంటారు , ఎన్నికల కమిషన్ మొదటిసారిగా AERO లకు 25 వేల రూపాయలు EROలకు 30 వేల రూపాయల గౌరవ వేతనం అందించనుంది. బీహార్ రాష్ట్రం తో ప్రారంభమయ్యే స్పెషల్ ఇంటెన్సిప్ రివిజన్-

కోసం BLOలకు 6 పేల రూపాయల ప్రత్యేక ప్రోత్సాహకాన్ని కూడా ఎన్నికల సంఘం ఆమోదించింది.

**NSD** 

#### NADDA ORGAN DONATION DAY

ఒకే సంవత్సరంలో దాదాపు 18 పేల తొమ్మిది వందల అత్యధిక అవయవ దానాలు చేయడం ద్వారా గత ఏడాది మనదేశం ఒక అద్భుతమైన మైలురాయిని సాధించిందని కేంద్ర ఆరోగ్య , కుటుంబ సంజేమ శాఖ మంత్రి జగత్ ప్రకాష్ నడ్డా అన్నారు. ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో జరిగిన 15వ అవయవ దాన దినోత్సవాన్ని ఉద్దేశించి మంత్రి మాట్లాడుతూ ... 2023లో మూడు లక్షల మందికి పైగా పౌరులు జాతీయ అవయవ కణజాల మార్పిడి సంస్థ ( NOTTO) ద్వారా అవయవ దానం చేస్తామని ప్రతిజ్ఞ చేశారని అన్నారు. అవయవ మార్పిడిలో భారత్ ప్రపంచ వ్యాప్తంగా మూడవ స్థానంలో ఉందని మంత్రి ఉద్ఘాటించారు. అవయవ దానం మానవత్వాన్ని చాటే అత్యంత గొప్ప రీతులలో ఒకటి అని ఆయన ప్రముఖంగా ప్రస్తావించారు. ప్రతి అవయవ దాత నిశ్శబ్దంగా ఉన్న కథా నాయకుడని , అతను నిస్వార్థంగా చేసిన అవయవ దానం దుఃఖాన్ని ఆశగా నష్టాన్ని జీవితంగా మారుస్తుందని నడ్డా అన్నారు.

# **BYTE-NADDA**

NSD

#### **BREAK**

ఆకాశవాణి వార్తలు వింటున్నారు. మరిన్ని Updates కోసం హైదరాబాద్ ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం "ఎక్స్" handle @ airnews\_hyd ని ఫాలో అవండి. AIR News Hyderabad YouTube Channel కి సబ్ స్రైబ్ చేయండి.

#### **MUMBAI CJI**

డాక్టర్ బి.ఆర్. అంటేద్కర్ ప్రచారం చేసిన సామాజిక-ఆర్థిక సమానత్వం న్యాయం వంటివి భవిష్యత్ తరాలకు మార్గనిర్దేశం చేస్తాయని భారత ప్రధాన న్యాయమూర్తి భూషణ్ గవాయ్ అన్నారు. నాగ్ఫూర్లోని డాక్టర్ అంటేద్కర్ కళాశాల వజ్రోత్సవ కార్యక్రమంలో ఈరోజు ఆయన మాట్లాడుతూ... తన జీవితంలో సామాజిక-ఆర్థిక న్యాయం భావజాలాన్ని అమలు చేయడానికి ప్రయత్నించానని అన్నారు. మహిళల పురోగతి అభివృద్ధి సమాజ పురోగతికి ఒక కొలమానం అని, డాక్టర్ అంటేద్కర్ కళాశాలలోని మహిళా విద్యార్ధులు ఈ ప్రమాణాలను సెరవేర్చడం సంతోషంగా ఉందని జస్టిస్ గవాయ్ అన్నారు.

**NSD** 

# PM PINGALI VENKAYYA

ఈరోజు జాతీయ పతాక రూపకర్త పింగళి వెంకయ్య జయంతి సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఆయనకు నివాళులు అర్పించారు. భారతదేశానికి గర్వకారణమైన త్రివర్ణ పతాకాన్ని అందించడంలో వెంకయ్య పాత్ర చిరస్మరణీయమని సామాజిక మాధ్యమం పోస్ ట్ కో మోదీ పేర్కొన్నారు. త్రివర్ణ పతాకాన్ని ఎగురవేయడం ద్వారా హర్ ఘర్ తిరంగ ఉద్యమాన్ని బలోపేతం చేయాలని దేశ ప్రజలను ప్రధానమంత్రి కోరారు. దేశ పౌరులు తమ సెల్ఫీ లేదా ఫోటోలను harghartiranga.com లో అప్లోడ్ చేయాలని కూడా ప్రధానమంత్రి కోరారు.

**NSD** 

# **DELHI COURT - VADRA**

షికోపూర్ భూ ఒప్పందం కేసుకు సంబంధించి కాంగ్రెస్ ఎంపీ ప్రియాంక గాంధీ వాద్రా భర్త రాబర్ట్ వాద్రాకు ఢిల్లీ కోర్టు నోటీసు జారీ చేసింది. తీవ్ర స్థాయిలో అక్రమ నగదు లావాదేవీలు జరిగిన ఈ కేసులో ఎన్ఫోర్స్మెంట్ డైరెక్టరేట్ ( ED) దాఖలు చేసిన ఛార్జ్ షీట్ను రౌస్ అవెన్సూ కోర్టు పరిగణనలోకి తీసుకుని వాద్రాతో సహా మొత్తం 11 మంది వ్యక్తులకు నోటీసులు జారీ చేసింది. ఈ కేసు ఆగస్టు 28న తదుపరి విచారణకు రానుంది.

**NSD** 

#### **UPI RECORD**

2025 సంవత్సరం జులై నెలలో మనదేశ డిజిటల్ చెల్లింపులకు పెన్నె ముకైన యూనిపైడ్ పేమెంట్స్ ఇంటర్ఫేస్ ( UPI), 1,947 కోట్ల లావాదేవీలతో 25.1 లక్షల కోట్ల రూపాయలకు చేరుకోవడంతో కొత్త రికార్డును నమోదు చేసింది. ఈ గణాంకాలు లావాదేవీల పరంగా సంవత్సరానికి 35 శాతం బలమైన పెరుగుదలను , నగదు విలువ పరంగా 22 శాతం పెరుగుదలను సూచిస్తున్నాయి. ఇది డిజిటల్ చెల్లింపుల వ్యవస్థలో UPI నిరంతర ఆధిపత్యాన్ని చాటుతోంది. రోజువారీ ప్రాతిపదికన, సగటు UPI లావాదేవీల సంఖ్య జున్ నెలలో 61.3 కోట్ల నుండి 62.8 కోట్లకు పెరిగాయి. జులై నెలలో 80,131 కోట్ల రూపాయల నుండి 80,919 కోట్ల రూపాయలకు చేరుకోవటంతో సగటు రోజువారీ లావాదేవీ విలువ కూడా పెరిగింది, ఇది వినియోగదారులు, వ్యాపారులు UPIను ఆమోదించడంలో స్థిరమైన పేగాన్ని సూచిస్తోంది. జులై నెలలో లావాదేవీల పెరుగుదల , పెరుగుతున్న వినియోగదారుల సౌలభ్యాన్ని టైర్ 2, టైర్ 3 మార్కెట్లలోకి డిజిటల్ చెల్లింపులు మరింత లోతుగా చోచ్చుకుపోవడాన్ని ప్రతిబింబిస్తుంది.

**NSD** 

# CM SPORTS:

తెలంగాణ ప్రభుత్వం క్రీడలను ప్రోత్సహిస్తోందనీ , జాతీయ అంతర్జాతీయ క్రీడా కారులకు ప్రభుత్వం అండగా ఉంటుందని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి చెప్పారు. హైదరాబాద్ లోని HICCలో ఏర్పాటు చేసిన మొట్టమొదటి క్రీడా కాంక్లేవ్ లో తెలంగాణ ముఖ్యమంత్రి మాట్లాడుతూ, 140 కోట్ల మంది జనాభా ఉన్న దేశం క్రీడల్లో ఒలింపిక్స్ లో 71 వ స్థానంలో ఉండటం శోచనీయమని అన్నారు. క్రీడలకు ప్రాధాన్యత ఇస్తూ , ప్రభుత్వం ప్రోత్సహించటానికే నూతన క్రీడల విధానాన్ని తీసుకు వచ్చినట్లు చెప్పారు. ప్రముఖ క్రీడాకారుల అనుభవాలు , ఆలోచనలను స్వీకరిస్తున్నట్లు చెప్పారు.

#### **INDIA - AIRBUS C-295**

16 ఎయిర్బస్ C-295 సైనిక రవాణా విమానాల చివరి బ్యాచ్ను స్పెయిస్ దేశం నుంచి ఈరోజు భారత్ అందుకుంది. దేశ రక్షణ సామర్థ్యాలకు గణనీయమైన అధునాతన మెరుగుదలను సూచిస్తుంది. ఈ అప్పగింత స్పెయిస్ లోని సెవిల్లెలో భారత రాయబారి దిసేష్ కె పట్నాయక్, సీనియర్ భారత వైమానిక దళ అధికారుల సమక్షంలో ఈరోజు జరిగింది. ఇరు దేశాల ప్రధానమంత్రులు పెడ్డో సాంచెజ్ , నరేంద్ర మోదీ గత ఏడాది అక్టో బర్ లో గుజరాత్లోని వడోదరలో TATA ఎయిర్క్రాఫ్ట్ కాంప్లెక్స్ ను ప్రారంభించారు. కాగా , ఇక్కడ 40 అదనపు C-295లు తయారు చేస్తారు. ఈ కార్యక్రమం కింద మొత్తం 56 విమానాలు పంపిణీ జరుగుతుంది.

**NSD** 

# **EVE. CRICKET- IND-ENG TEST**

లండన్లోని ది ఓవల్ క్రికెట్ మైదానంలో జరుగుతున్న ఆండర్సన్-టెండూల్కర్ ట్రోఫీలో భాగంగా ఇంగ్లాండ్ జట్టుతో జరిగిన ఐదవదైన చివరి క్రికెట్ టెస్టు మ్యాచ్లో 3వ రోజు రెండవ ఇన్నింగ్ స్లో కడపటి వార్తలు అందే సమయానికి భారత్ జట్టు 4 వికెట్లు కోల్పోయి 216 పరుగులు చేసింది. భారత జట్టు ఇప్పుడు 194 పరుగుల ఆధిక్యంలో ఉంది. యశ్శ్వీ జైశ్వాల్ శతకం చేశారు. అంతకుముందు, భారత్ జట్టు 2 వికెట్లకు 75 పరుగుల ఓవర్ సైట్ స్కోరుతో తమ ఇన్నింగ్ స్ ను తిరిగి ప్రారంభించింది. భారత జట్టు తమ మొదటి ఇన్నింగ్స్ లో 224 పరుగులకు ఆలౌట్ కాగా. ఇంగ్లాండ్ జట్టు మొదటి ఇన్నింగ్స్ లో 247 పరుగులకు ఆలౌట్ అయిన తర్వాత 23 పరుగుల ఆధిక్యంలో ఉంది. 1-2తో పెనుకబడిన సిరీస్ ను సమం చేయాలని భారత్ చూస్తోంది.

**NSD** 

#### **REV.DAY PM-KISAN INSTALLMENT**

Prime Minister Narendra Modi released the 20th installment of Kisan Samman Nidhi and transferred ₹20,500 crore directly to the bank accounts of over 9 crore 70 lakh farmers across the country from Varanasi today. The Prime Minister also laid the foundation stone and inaugurated 52 development projects worth 2200 crore rupees. Addressing the gathering, PM highlighted his connection with Kashi and said that after the success of Operation Sindoor, he is visiting Kashi for the first time. With the grace of Baba Vishwanath, India has given justice to the victims of the Pahalgam attack. He dedicated the success of Operation Sindoor to Baba Vishwanath. He said that the unity and strength of 140 crore people resulted in success of Operation Sindoor. Criticising the opposition, PM Modi said that this is New India. During Operation Sindoor, the entire world saw the power of self-reliant India. The PM highlighted that in the coming days, Brahmos missiles and weapons made in UP will destroy enemies. Talking about farmers, PM Modi said that PM Kissan Samman Nidhi is an example of government commitment towards farmers welfare. He said that our government has worked with full force to solve every problem of the farmers in the last decade. He criticised the opposition for their negative narrative. The PM informed that 3 lakh 75 crore rupees till date have been transferred to the farmers accounts under PM Kishan Samman Nidhi. Out of this amount, 90 thousand crore has been given to 2.5 crore farmers of Uttar Pradesh and 900 crore to the farmers of Kashi.

The PM informed that the government has also launched a new scheme, PM Dhan Dhanya Yojna, for farmers. 24000 crore rupees will be spent under this scheme and small districts will be focused under this scheme.

PM Modi said that weather is always a challenge for farmers; that's why 1.75 lakh crore rupees claim till date have been given to farmers under PM Fasal Bima Yojna. He added that under the Viksit Krishi Sankalp Abhiyan, with the message of lab to land and the government interacted with 1.25 lakh crore

farmers. The PM appealed to everyone to give priority to vocal for local. During the festive season, give priority to local products. Speaking on the occasion, CM Yogi Adityanath said that after the success of Operation Sindoor, this is the prime minister's first visit to Kashi. He said that during Operation Sindoor, the whole world has seen the power of New India. CM Yogi said that in the last 11 years under the leadership of the prime minister, various schemes have been launched for farmers. He added that whether it is the Central or the State Government, the welfare of farmers remains a priority. The projects inaugurated by the prime minister cater to multiple sectors, including infrastructure, education, healthcare, tourism, urban development and cultural heritage to achieve holistic urban transformation, cultural rejuvenation, improved connectivity, and enhanced quality of life in Varanasi.

#### **INDIA - AIRBUS C-295**

India has received the final batch of 16 Airbus C-295 military transport aircraft, marking a significant upgrade to its defence capabilities. The handover took place today in Seville, Spain, with Indian Ambassador Dinesh K Patnaik and senior Indian Air Force officials in attendance. The delivery came two months ahead of schedule at Airbus's Seville assembly line, as confirmed by the Embassy of India in Madrid on X. In October 2024, Prime Ministers Pedro Sanchez and Narendra Modi launched the TATA Aircraft Complex in Vadodara, Gujarat, where 40 additional C-295s will be manufactured. A total of 56 aircraft will be delivered under the programme.

# **MUMBAI CJI**

Chief Justice of India Bhushan Gavai today said the philosophy of socio-economic equality and justice propagated by Dr. B. R. Ambedkar will guide generations to come. Speaking at the diamond jubilee function of Dr. Ambedkar College at Nagpur, Gavai said he has tried to imbibe the ideology of socio-economic justice throughout his life. Justice Gavai said that the progress and development of women is a yardstick to gauge a society's progress, and it is heartening to see that female students of Dr. Ambedkar College have fulfilled the criteria. He also

mentioned that women's empowerment is a true tribute to Dr. Ambedkar, and his ideology needs to be propagated. Speaking on the occasion, Maharashtra Chief Minister Devendra Fadnavis also congratulated Dr. Ambedkar College and hailed the contribution of former governor of Bihar and Kerala, late RS Gavai, and his son, CJI Bhushan Gavai to the institution's development.

# **PM PINGALI VENKAYYA**

Prime Minister Narendra Modi today paid tributes to Mr. Pingali Venkayya on his birth anniversary. In a social media post, Mr. Modi said Mr. Venkayya is remembered for his role in giving India the Tricolour, the pride of the country. The Prime Minister urged the countrymen to strengthen the Har Ghar Tiranga movement by flying the Tricolour and also asked the citizens to upload their selfie or photos on <a href="http://harghartiranga.com">http://harghartiranga.com</a>.

#### **UPI RECORD**

India's digital payment backbone, Unified Payments Interface (UPI), posted a fresh record in July 2025 with 1,947 crore transactions amounting to a staggering 25.1 lakh crore rupees. The figures mark a robust 35 per cent year-on-year jump in transaction volumes and a 22 per cent increase in value, underscoring the continued dominance of UPI in the digital payments ecosystem. On a daily basis, average UPI transaction count rose to 62.8 crore, up from 61.3 crore in June. The average daily transaction value also grew, reaching 80,919 crore rupees in July from 80,131 crore rupees the previous month, indicating sustained momentum in consumer and merchant adoption. The July surge reflects both the rising comfort of users with digital payments and deeper penetration into Tier 2 and Tier 3 markets. This also marks the highest monthly transaction count and value ever recorded on the UPI platform. Industry experts believe the consistent growth is being driven by innovations like credit on UPI, recurring payments, and government-led efforts to promote cashless transactions.

#### NADDA ORGAN DONATION DAY

Union Health and Family Welfare Minister Jagat Prakash Nadda today said last year the country achieved a remarkable milestone by performing nearly 18 thousand nine hundred transplants, the highest in a single year. Addressing the 15th Organ Donation Day in New Delhi, the Minister said, in 2023 more than three lakh citizens pledged to donate organs through National Organ and Tissue Transplant Organisation (NOTTO). The Minister also underscored the India ranks third globally in organ transplantation. He highlighted that organ donation is one of the most noble practices of humanity. Mr Nadda said each organ donor is a silent hero whose selfless act transforms grief into hope and loss into the life.

(BYTE- NADDA https://x.com/JPNadda/status/1951531050233934030)

During the event, the Minister also felicitated the families of various organ donors and recipients of different organs. Mr Nadda also released NOTTO's Annual Report, e-Newsletter and three awareness booklets on Organ Donation Awareness, Organ Health through Ayurveda and Yoga, and Best Practices by States.

#### **REMUNERATION-BLOs**

The Election Commission has doubled the remuneration for Booth Level Officers (BLOs) and enhanced the remuneration of BLO Supervisors involved in the preparation and revision of electoral rolls. The poll body, in a statement informed that as per the revised structure, the annual remuneration for BLOs has been doubled from six thousand rupees to twelve thousand rupees. Additionally, the incentive for BLOs for the revision of electoral rolls has been increased from one thousand rupees to two thousand rupees. BLO Supervisors, who play a crucial role in overseeing the electoral roll preparation process, will now receive eighteen thousand rupees annually, up from twelve thousand rupees. The Election Commission has provided an honorarium for AEROs and EROs for the first time who will be given 25 thousand rupees and 30 thousand rupees, respectively. The poll body has also approved a special incentive of six thousand rupees for BLOs for Special Intensive Revision-SIR starting from Bihar.

#### **DELHI COURT - VADRA**

A Delhi court has issued a notice to Robert Vadra, husband of Congress MP Priyanka Gandhi Vadra, in connection with the Shikohpur land deal case. The

Rouse Avenue Court took cognisance of the charge sheet filed by the Enforcement Directorate (ED) in the high-profile money laundering case and issued notices to a total of 11 individuals, including Vadra. The case will come up for further hearing on August 28. The ED has filed a charge sheet against Vadra and ten others in a case involving the alleged purchase of 3.53 acres of land in Shikohpur village, Gurugram, through alleged fraudulent means. The investigating agency claims that the proceeds of crime were routed through multiple companies controlled by Vadra. As part of the investigation, the ED has already attached 43 properties linked to Vadra and his company, Sky Light Hospitality Pvt. Ltd., worth a total of 37.64 crore rupees. The origins of the case trace back to a 2008 FIR filed by the Gurugram Police, which alleged that Vadra's company had purchased land from Onkareshwar Properties Pvt. Ltd. for 7.5 crore rupees allegedly using a false declaration. In 2012, the same parcel of land was sold to DLF Ltd., a leading real estate firm, for 58 crore rupees, raising concerns over the legality and nature of the transaction.

#### **EVE. CRICKET- IND-ENG TEST**

In Cricket, India were \_\_\_\_ for \_\_\_ in their second innings a shortwhile ago against hosts England on Day 3 of the fifth and final Test of the Anderson-Tendulkar Trophy at The Oval in London. They are now leading by \_\_\_\_ .Yashasvi Jaiswal and Akash Deep were on crease when reports last came in. India resumed their innings on their overnight score of 75 for 2. Earlier, In first innings, England took 23 runs lead after bowled out for 247 as in response India were bundled out for 224. India are looking to level the series which they are trailing 1-2.